
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Мурманской области от 16.11.2010 № 513-ПП 
«О разработке и утверждении административных регламентов предостав-
ления государственных услуг, осуществляемых по обращениям заявителей» 
(с изменениями), в целях приведения правовых актов ЗАТО г.Североморск 
в соответствие с действующим законодательством, администрация ЗАТО 
г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск от 10.06.2013 № 578 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов муниципальных 
услуг и государственных услуг по переданным полномочиям, осущест-
вляемых по обращениям заявителей»: 

1.1. В абзаце 4 пункта 1.4 слова «в порядке, установленном регла-
ментом администрации ЗАТО г.Североморск» - исключить. 

 

          от 08.06.2018 г.                                                                     № 992 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 10.06.2013 № 578 «Об утверждении  
Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов 
муниципальных услуг и государственных 
услуг по переданным полномочиям, 
осуществляемых по обращениям  
заявителей» (с изменениями) 



2 
 

1.2. Подпункт 3.1.4 изложить в редакции: 
«3.1.4. Проект административного регламента предоставления муници-

пальной услуги подлежит размещению в сети Интернет на официальном 
сайте органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск (далее – 
ОМСУ);».  

1.3. Абзацы 7 - 9 подпункта 4.1.3 изложить в редакции: 
«- адреса официальных сайтов ОМСУ, структурных подразделений 

Администрации, организаций, участвующих в предоставлении муници-
пальной услуги, многофункциональных центров в сети Интернет, в том 
числе адрес федеральной государственной системы «Единый портал государ-
ственных и муниципальных услуг (функций)», содержащих информацию  
о предоставлении муниципальной услуги, услугах, необходимых и обяза-
тельных для предоставления муниципальной услуги, адреса их электронной 
почты; 

- порядок получения информации заявителями по вопросам предо-
ставления муниципальной услуги, услуг, необходимых и обязательных для 
предоставления муниципальной услуги, сведений о ходе предоставления 
указанных услуг, в том числе с использованием федеральной государ-
ственной системы «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций); 

- порядок, форма и место размещения указанной в настоящем 
подпункте информации, в том числе на стендах в местах предоставления 
муниципальной услуги, услуг, необходимых и обязательных для предостав-
ления муниципальной услуги, а также в сети Интернет на официальном 
сайте ОМСУ, структурного подразделения Администрации или муници-
пального учреждения, предоставляющего муниципальную услугу, и органи-
заций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги.». 

1.4. Абзац три подпункта 4.1.4 изложить в редакции: 
«2) наименование органа местного самоуправления, предоставляющего 

муниципальную услугу;». 
1.5. Абзац 1 подпункта 4.1.4.2 изложить в редакции: 
«4.1.4.2. В подразделе «Наименование органа местного самоуправ-

ления, предоставляющего муниципальную услугу» указывается наимено-
вание ОМСУ, структурного подразделения Администрации или муници-
пального учреждения, непосредственно предоставляющего соответствующую 
муниципальную услугу.». 

1.6. Подпункт 4.1.6 дополнить абзацем следующего содержания: 
«В случае если предусмотрена возможность оказания муниципальной 

услуги в многофункциональном центре, в данном разделе указываются 
особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения, действия и бездей-
ствие многофункционального центра, работника многофункционального 
центра.». 

1.7. В абзацах 2, 4 подпункта 5.1.3, в пункте 5.3 слово «администрации» 
заменить словом «ОМСУ».  



3 
 

1.8. В абзаце 2 подпункта 5.1.3 слова «одного месяца» заменить 
словами «пятнадцати дней». 

1.9. В абзаце 5 подпункта 5.1.4 слово «регламентов» заменить словом 
«инструкций».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

